АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.12.2013      			    с. Новолитовск	  	                              № 120

О внесении изменений в постановление администрации Новолитовского сельского поселения от 15.10.2013 № 97 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новолитовского сельского поселения»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а так же определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Устава Новолитовского сельского поселения, администрация Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новолитовского сельского поселения от 15.10.2013 № 97 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новолитовского сельского поселения» следующие изменения:
а) Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «1. Установить минимальное значение расстояния от объектов и организаций (в метрах), указанные в п.2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий:
-    от детских организаций  до границ прилегающих территорий – 150м;
-    от  образовательных организаций до границ прилегающих территорий – 150м;
-    от  медицинских организаций до границ прилегающих территорий – 150м;
-    от объектов культуры до границ прилегающих территорий -150м;»;
б) Пункт № 4 постановления изложить в новой редакции: «4. Утвердить Схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новолитовского сельского поселения ( приложение № 3, № 4, № 5).
2. Опубликовать настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новолитовского
сельского поселения                                                                                    Т.А.Лобачева